
       Rozhodnutí děkana č.: 10D/2024 

 Strana 1 z 6 

 Plzni dne 22. května 2024 
č.j.: ZCU 013017/2024 

 
děkan 

 

Rozhodnutí děkana č. 10D/2024 
 
 
 

 
 

Zápis ke studiu probíhá v souladu s platným Studijním a zkušebním řádem ZČU (dále jen SZŘ) a student 

je povinen řídit se při zápisu příslušnými pravidly (Hlava IV, čl. 15-25 SZŘ).  

Za skladbu zapsaných předmětů odpovídá student. Zejména u vyšších ročníků doporučujeme v případě 

nejasností konzultovat studijní plán s příslušným pedagogickým poradcem (viz Rozhodnutí děkana 

č. 5D/2023). 

S výjimkou studentů zapisovaných do 1. ročníků bakalářských studijních programů jsou všichni ostatní studenti 

povinni provést předzápis předmětů pro daný akademický rok v souladu s pokynem prorektora 

č. 2P/2024.  

Neomluvené neprovedení zápisu či předzápisu je u stávajících studentů důvodem k ukončení studia 

(čl. 65 odst. 1 SZŘ).  

Úřední hodiny studijního oddělení jsou v období zápisů, tj. ve dnech 2. – 13. 9. 2024, zrušené.  

Zahájení výuky v zimním semestru v akademickém roce 2024/2025: 

prezenční forma studia – pondělí 16. září 2024 (dle Harmonogramu akademického roku)  

kombinovaná forma studia na FST – pátek 20. září 2024 (dle rozvrhu) 

 

ZÁPIS UCHAZEČŮ PŘIJATÝCH V 1. KOLE PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

1/ Projevení vůle k zápisu 

Přijatý uchazeč sdělí svůj zájem o zápis ke studiu na FST kliknutím na příslušnou volbu v e-přihlášce (Přijímací 

řízení): ANO, projevuji vůli se zapsat do tohoto studia / NE, nehodlám se zapsat do tohoto studia, a to co 

nejdříve, zejména bude-li žádat o kolej (viz mezní termín v Harmonogramu ubytování studentů na webu 

www.skm.zcu.cz), ideálně tedy do 10. 7. 2024, nejpozději však do 26. 8. 2024. 

Pro vyjádření po tomto termínu je třeba kontaktovat studijní oddělení fakulty (brandova@fst.zcu.cz). 

Uchazeč, který projeví zájem o zápis ke studiu, bude převeden mezi studenty a bude mu vygenerováno osobní 

studijní číslo S24xxxxxxx. Bez něj nemůže žádat o vystavení studentského průkazu JIS, případně 

o ubytování na kolejích ZČU. Studentem FST se stane až dnem zápisu. Rozhodne-li se uchazeč na FST nakonec 

nenastoupit (doporučujeme oznámit tuto skutečnost prostřednictvím studijního oddělení), bude z evidence 

studentů FST vyřazen nejpozději 14. 10. 2024.   

Uchazeč, který fakultě oznámí, že o studium nemá zájem, nebude do databáze studentů FST převeden 

a nemá vůči fakultě žádné další povinnosti.  

 

 

TERMÍNY ZÁPISŮ KE STUDIU V BAKALÁŘSKÝCH A NAVAZUJÍCÍCH STUDIJNÍCH PROGRAMECH 
V AKADEMICKÉM ROCE 2024/2025 

 

mailto:brandova@fst.zcu.cz


       Rozhodnutí děkana č.: 10D/2024 

 Strana 2 z 6 

 

 

 

Upozornění: Pokud uchazeč nezaškrtne žádnou z možností, bude to pokládáno za vyjádření nezájmu 

o studium a s takovým uchazečem nebude u zápisu počítáno!   

2/ Předzápis 

Studentům nastupujícím poprvé na FST do 1. ročníku bakalářského studia (prezenční i kombinovaná forma) 

zapíše předměty studijní referentka po vlastním zápisu dle přiděleného kroužku (předměty 

se statutem A – povinné) a dle vlastního výběru studenta (předměty se statutem B – povinně volitelné 

a C – doporučené).  

Všichni ostatní jsou povinni provést do 31. 8. 2024 předzápis předmětů pro zimní i letní semestr (tzn. studenti 

přijatí do bakalářských studijních programů opakovaně a studenti přijatí do navazujících magisterských 

studijních programů) v souladu s pokynem prorektora č. 2P/2024: Portál ZČU (přihlášení přes platné Orion 

konto) – Studium – Moje studium – Grafický předzápis. Výběr předmětů je nutné uložit! 

Bez toho se nevytvoří rozvrh (Moje studium – Průběh studia).  

Pro studenty, kteří ještě nemají Orion konto, nebo uplynulo více než dva roky od předchozího studia (původní 

Orion konto již bylo smazáno), funguje webová stránka http://stag-predzapis.zcu.cz//. Jako uživatelské jméno 

uvede student své nové osobní studijní číslo (S24…) a jako výchozí heslo: xRČ (RČ = rodné číslo bez lomítka). 

Systém vyžaduje při prvním přihlášení změnu hesla. 

3/ Zápis ke studiu 

Uchazeči, kterým bylo vygenerováno studijní číslo, se dostaví k zápisu osobně v daném termínu podle níže 

uvedeného rozpisu. Písemnou pozvánku k zápisu obdrží spolu s rozhodnutím o přijetí a dalšími pokyny.  

Ve výjimečných případech je možný zápis v zastoupení zplnomocněnou osobou. Vzor plné moci je 

k dispozici na webu fakulty: www.fst.zcu.cz/cs/Students/ (pro jednorázový účel zápisu nemusí být úředně 

ověřená).  

Nemůže-li se student z vážných důvodů dostavit k zápisu v daném termínu osobně ani v zastoupení, omluví se 

písemně (osobně/ poštou/ e-mailem) prostřednictvím studijního oddělení, a to nejpozději 

do 5 pracovních dnů od uplynutí termínu zápisu. Následně mu bude určen náhradní termín zápisu. Nezapsaní 

uchazeči budou z evidence studentů vyřazeni.  

Student si k zápisu přinese: 

▪ občanský průkaz (případně jiný doklad totožnosti),  

▪ 1 fotografii velikosti 3,5 x 4,5 cm, 

▪ psací potřeby. 

 

Potvrzení o studiu bude vydáváno v rámci zápisu. Vystavení potvrzení před vlastním zápisem ke studiu 

v akademickém roce 2024/2025 není možné.  

 

Termíny zápisů pro uchazeče přijaté ve 2. kole přijímacího řízení budou stanoveny po uzávěrce přihlášek 

a následně budou zveřejněny formou dodatku k této vyhlášce na úřední desce fakulty.  

http://stag-predzapis.zcu.cz/
http://www.fst.zcu.cz/cs/Students/


       Rozhodnutí děkana č.: 10D/2024 

 Strana 3 z 6 

 

 

Termíny zápisů 

BAKALÁŘSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY 

 

PREZENČNÍ FORMA STUDIA 

1. ročník studijního programu Strojní inženýrství 1 

 (studenti nově přijatí v 1. kole přijímacího řízení)  

2. 9. 2024 8:30 hod. posluchárna UP104 příjmení A-J 

2. 9. 2024 13:00 hod. posluchárna UP104 příjmení K-R 

3. 9. 2024 8:30 hod. posluchárna UP104 příjmení S-Ž 

 
1. ročník studijního programu Strojírenství 1 
(studenti nově přijatí v 1. kole přijímacího řízení) 

3. 9. 2024 13:00 hod. posluchárna UP104 příjmení A-Ž 

 
Studenti přijatí do studijního programu Strojní inženýrství 2 * 

v 1. kole přijímacího řízení po předchozím studiu v bakalářském studijním programu na FST 

10. 9. 2024 9:00 hod. posluchárna UP115 příjmení A-K 

11. 9. 2024 9:00 hod. posluchárna UP115 příjmení L-Ž 

 
Studenti přijatí do studijního programu Strojírenství 1 * 

v 1. kole přijímacího řízení po předchozím studiu v bakalářském studijním programu na FST 

11. 9. 2024 9:00 hod. posluchárna UP104 příjmení A-Ž 

 
KOMBINOVANÁ FORMA STUDIA 

1. ročník studijního programu Strojní inženýrství 1 
(studenti nově přijatí v 1. kole přijímacího řízení) 

6. 9. 2024 9:00 hod. posluchárna UP104 příjmení A-Ž 

 
Studenti přijatí do studijního programu Strojní inženýrství 1 * 

v 1. kole přijímacího řízení po předchozím studiu v bakalářském studijním programu na FST 

11. 9. 2024 9:00 hod. posluchárna UP104 příjmení A-Ž 

 

Poznámka:  

1 studijní referentka Mgr. Kateřina Brandová 
2 studijní referentka Radka Lanči 

*student je povinen provést předzápis předmětů  



       Rozhodnutí děkana č.: 10D/2024 

 Strana 4 z 6 

 

 

 

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY  

 

PREZENČNÍ FORMA STUDIA 

1. ročník 2 * 

 (studenti nově přijatí v 1. kole přijímacího řízení)  

4. 9. 2024 9:00 hod. posluchárna UP115 příjmení A-K 

5. 9. 2024 9:00 hod. posluchárna UP115 příjmení L-Ž 

 
Studenti opakovaně přijatí 2 * 

v 1. kole přijímacího řízení po předchozím studiu v navazujícím studijním programu na FST 

12. 9. 2024 9:00 hod. posluchárna UP115 příjmení A-Ž 

 
KOMBINOVANÁ FORMA STUDIA 

1. ročník 1 * 
(studenti nově přijatí v 1. kole přijímacího řízení) 

12. 9. 2024 9:00 hod. posluchárna UP104 příjmení A-Ž 

 
Studenti opakovaně přijatí 1 * 

v 1. kole přijímacího řízení po předchozím studiu v navazujícím studijním programu na FST 

11. 9. 2024 13:00 hod. posluchárna UP104 příjmení A-Ž 

 

Poznámka:  

1 studijní referentka Mgr. Kateřina Brandová 
2 studijní referentka Radka Lanči 

* student je povinen provést předzápis předmětů  

 

 

 



       Rozhodnutí děkana č.: 10D/2024 

 Strana 5 z 6 

 

 

ZÁPIS STUDENTŮ FST DO VYŠŠÍCH ROČNÍKŮ 

1/ Přezápis 

Všichni studenti jsou povinni provést do 31. 8. 2024 předzápis předmětů pro zimní i letní semestr v souladu 

s pokynem prorektora č. 2P/2024. Výjimka je povolena v případě plánovaného přerušení studia 

či krátkodobého studijního výjezdu na zahraniční univerzitu. 

Předzápis proveďte přes Portál ZČU (přihlášení přes platné Orion konto) – Studium – Moje studium – Grafický 

předzápis. Výběr předmětů je nutné uložit! Bez toho se nevytvoří rozvrh (Moje studium – Průběh studia).  

2/ Zápis ke studiu 

Studenti provedou zápis do vyššího ročníku on-line přes Portál ZČU v termínu  

od 3. 9. do 13. 9. 2024. 

Postup: Portál – Studium – Moje studium – Průběh studia – Kontrola studijních výsledků a zápis 

do akad. roku 2024/2025. 

Krok 1 Student provede kontrolu svých studijních výsledků za akademický rok 2023/2024 odsouhlasením 

Zápisového listu A.  

Krok 2 Student provede kontrolu předmětů zapsaných pro akademický rok 2024/2025 odsouhlasením 

Zápisového listu B. 

Krok 3 Student provede zápis do akademického roku 2024/2025. 

Student si dodatečně na studijním oddělení v úředních hodinách převezme oproti podpisu validační známku 

na JIS kartu a vyřídí si potřebná potvrzení o studiu na akademický rok 2024/2025, případně může využít 

elektronické potvrzení na Portálu (Moje studium – Průběh studia – Dokumenty), které je opatřeno 

elektronickou pečetí a je určeno pro elektronickou komunikaci s úřady. Vygenerované potvrzení.pdf se uloží 

na záložce Soubory studenta.  

V případě, že student neprojde kontrolou úspěšnosti studia v souladu se SZŘ (nedostatek kreditů, vážený 

studijní průměr horší než 3,4, podruhé nesplněný předmět), nemůže být ke studiu zapsán. Takové studium 

bude ukončeno v souladu s čl. 65 SZŘ. 

Pokud nelze on-line zápis provést z jiného důvodu, student kontaktuje studijní oddělení a domluví si 

s příslušnou studijní referentkou termín osobního zápisu, zejména pokud vyjíždí na studijní pobyt 

na zahraniční vysoké škole (např. v rámci programu Erasmus) a potřebuje provést zápis v dřívějším termínu.  

Pro osobní zápisy jsou na studijním oddělení vymezeny níže uvedené termíny, případně je možné provést 

po domluvě se studijní referentkou dodatečný zápis, ideálně do konce 1. týdne výuky v ZS.  



       Rozhodnutí děkana č.: 10D/2024 

 Strana 6 z 6 

 

 

 

Zápis u studijní referentky K. Brandové (kancelář UV211): 

2. a vyšší ročník bakalářského studijního programu Strojírenství prezenční formou 

2. a vyšší ročník bakalářského studijního programu Strojní inženýrství kombinovanou formou 

2. a vyšší ročník navazujících studijních programů kombinovanou formou 

12. 9. 2024  12:30 – 14:30 hod. 

13. 9. 2024  12:30 – 14:30 hod. 

 

 

Zápis u studijní referentky R. Lanči (kancelář UV212): 

2. a vyšší ročník bakalářského studijního programu Strojní inženýrství prezenční formou 

2. a vyšší ročník navazujících studijních programů prezenční formou 

12. 9. 2024 12:30 – 14:30 hod. 

13. 9. 2024 7:30 – 11:00 nebo 12:30 – 14:30 hod. 

 
 

BURZA ZÁPISŮ 

V termínu od 16. 9. do 13. 10. 2024 budou mít studenti možnost upravit si u zapsaných předmětů rozvrhovou 

akci v rámci Burzy zápisů (změnu lze provést přes Portál ZČU – Moje studium – Burza zápisů). Fakulta 

doporučuje informovat o změně příslušného vyučujícího. 

 

Platnost vyhlášky do 31. 10. 2024. 
 
 

 

 

 

        doc. Ing. Vladimír Duchek, Ph.D., v. r.  
                               děkan FST 
 
 
 
Rozdělovník: 
- prorektor pro studijní a pedagogickou činnost 

- vedoucí střediska 

- pedagogičtí poradci 
- studijní oddělení 


